
Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen vesipinta-ala on yhteen-
sä 34 000 hehtaaria. Alueesta 109 hehtaaria on virtavesiä , jär-
viä on yhteensä 3 925 hehtaaria ja merialuetta 30 002 hehtaa-
ria.

Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen tavoitteena on paran-
taa kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyksiä ja säilyttää 
vähintään nykyinen määrä kaupallisia kalastajia alueella. Ta-
voitteesiin pääseminen edellyttää kalastusrajoituksia, kalojen 
elinympäristökunnostuksia, istutuksia sekä toimia hylje- ja 
merimetso-ongelmien vähentämiseksi. 

Yllä mainitut toimenpiteet hyödyttävät myös kalastusop-
paita. Tammisaari-Pohjan kalatalousalue kuuluu Suomen suo-
situimpiin kalastusmatkailualueisiin. Alueella on hyviä majoi-
tusmahdollisuuksia, kuten mökkikyliä ja motelleja, sekä hyvät 
veneenlaskupaikat.

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT
Kalatalousalueen tavoitteena on, että kaupalliset kalastajat ja 
vesialueen omistajat solmivat sopimuksia normaalin menet-
telyn mukaisesti ilman tarvetta käyttää kalastuslain 13 §:ää. 
Mikäli sopimukseen ei päästä, ELY-keskus voi tietyin kriteerein 
myöntää kalastusluvan omistajan sijaan. Lue tarkemmin tieto-
laatikosta.

Kaupallisen kalastuksen lupien saannille haasteita luovat 
yleisesti ottaen vesialueiden omistusyksiköiden suuri määrä 
ja osakaskuntien järjestäytymättömyys. Uusille alueille saattaa 
olla tarvetta ja kysyntää esimerkiksi hylkeiden ja merimetso-
jen aiheuttamien ongelmien vuoksi. Sisävesillä ei katsota ole-
van edellytyksiä kaupalliselle kalastukselle.   

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT
Kalastusoppaat voivat toimia aluella joko vesialueen omista-
jan luvalla tai kalastuslain 18 § nojalla, jolloin ELY-keskus hake-
muksesta myöntää alueellisen luvan kalastusopastoimintaan. 

Kalastusopastoimintaan katsotaan soveltuvaksi Tammisaa-
ren saariston kansallispuiston alue, missä ei ole kalastusra-
joituksia (Luontoon.fi, Tammisaaren saaristo). Kalastusopas-

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita
tai poistaa. 
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Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma 
– mitä sinun kuuluu kaupallisena kalastajana tai kalastusoppaana tietää?  
Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Käyttö- ja hoitosuunnitelma ohjaa kalatalous-
alueen toimintaa ja alueen kalastusta. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen koti-
sivuilta. Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Tammisaari-Pohjan kalatalousalueella toimivana kaupallisena 
kalastajana tai kalastusoppaana kuuluu tietää. 

KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden 
vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittami-
seen, jos seuraavat ehdot täyttyvät: 

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupal-
liseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi.
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämi-
sen kaupalliseen kalastukseen. 
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuk-
sella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen 
vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa mer-
kittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen 
muulle käytölle.  
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toiminnassa tulee kunnioittaa kotirauhaa ja pysyä poissa 
ranta-asutuksen läheltä. Kalatalousalue suosittelee 150 metrin 
etäisyyttä ranta-asutukseen. Heikentyneiden kalakantojen ta-
kia ulkosaaristo ei sovellu toistaiseksi kalastusopastoimintaan.

YHTENÄISLUPA-ALUEET
Tällä hetkellä kalatalousalueella ei ole yhtenäislupa-alueita, eli 
isompia alueita, joissa yhdellä luvalla voi kalastaa useilla va-
voilla tai verkoilla, vapaa-ajan kalastuksessa tai kaupallisesti.   

KALAKANNAT
Kalatalousalueen tavoitteena on, että kuha-, ahven-, hauki- ja 
siikakannat ovat elinvoimaisia, ja ulkosaariston hauki- ja ah-
venkantojen tila paranee. Sisävesillä päätavoitteena on elvyt-
tää vaelluskalakannat. Tätä varten tarvitaan kalastuksen sää-
telyä, kutualueiden kunnostuksia ja istutuksia.  Kaikki nämä 
toimenpiteet hyödyttävät niin kaupallisia kalastajia kuin ka-
lastusoppaita.  

SAALISRAPORTOINTI
Yksi käyttö- ja hoitosuunnitelman osatavoite on, että kalata-
lousalue tuntee alueen kalastajarakenteen ja heidän saaliinsa 
kohtuullisella tarkkuudella. Tämä on tietoon perustuvan kalas-
tuksen ohjauksen ja säätelyn kannalta oleellista. Parannetta-
vaa on erityisesti vapaa-ajankalastukseen liittyvien tietojen ja 
kalastusopastoiminnan kohdalla. Kaupallisia kalastajia ohjaa 
jo kattava saalisraportointivelvoite.  

1.1.2024 alkaen on lain mukaan pakollista raportoida osa 
uhanalaisista kalalajeista Omakala-palvelussa, mutta olisi 
suotavaa raportoida kaikki saaliit järjestelmän kautta saalis-
tietojen parantamiseksi. Tutustu palveluun osoitteessa www.
omakala.fi. 

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnallisella kalastusrajoitus.fi -sivulta löytyy tietoa, mitkä 
alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, pil-
kintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus kalas-
tonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnonsuojelulain 
mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskieltoalueet, 
mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka ELY-kes-
kus on vahvistanut. Samat tiedot löytyvät myös kalatalousalu-
een kotisivuilta.    

Seuraava kalatalousalueen kalastusrajoitus on voimassa, 
Varsinais-Suomen ELY-keskuksen päätöksellä: 

15.8. – 30.11. Mustionjoen ja Fiskarsinjoen edustat sekä 
Borgbyträsket ja Brunkombäcken 
Kaikki kalastus kielletty. Syyskutuisten vaelluskalojen kutunou- 
sun turvaamiseksi. Päätös on voimassa vuosina 2023 – 2027. 

Kalatalousalue on syyskuussa 2023 jättänyt ELY-keskukselle 
hakemuksen kalastuksen säätelystä vaelluskalojen, kuten me-
ritaimenen, suojelemiseksi, jotta kalat pääsevät vapaasti vael-
tamaan lisääntymisalueilleen Mustionjoessa. Lisäksi on haettu 
rajoitettuja kalastuskieltoalueita suojaamaan kuhan kutua. 
ELY-keskuksen päätöksestä tiedotetaan kalatalousalueen ko-
tisivuilla.

Edellä mainittujen lisäksi vesialueiden omistajilla voi olla 
voimassa omia määräyksiä esimerkiksi verkkojen solmuväleis-
tä. Näistä saat tietoa lupaoston yhteydessä.

HYLJE JA MERIMETSO
Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hyl-
keiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja 

vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrat-
tuna. Hylkeet ja merimetsot heikentävät kalakantoja, rikkovat 
pyydyksiä ja vaurioittavat saaliita.  

Kalatalousalue tekee vuosittaista seurantaa hylkeiden ja 
merimetsojen aiheuttamista ongelmista ja edistää kannan-
hoidollisia toimenpiteitä. 

VIERASLAJIT
Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuonna 
2015. Täplärapua saa pyytää ja myydä, mutta ei istuttaa, viljellä 
tai siirtää vesistöstä toiseen. Rapuruton leviämisen estämisek-
si ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa 
kuivaamalla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen niiden 
siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toi-
seen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. 
Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä tai pa-
kastettava ennen käyttöä. 

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät ka-
latalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen pai-
nolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista on 
toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella 
osoitteessa kalahavainnot.fi. 

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa. Kalastuksenvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen 
laillisuutta ja luvallisuutta, mutta myös ennakoivasti tiedottaa 
paikallisista ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä kaikille 
kalastajille. Erityistä huomiota kiinnitetään kuhan pyyntimit-
taan, kalastuskieltoalueisiin sekä alueisiin, joissa kalastuspaine 
on korkea. 

Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalatalousalu-
een kotisivuilta. 

LUE LISÄÄ
Kalatalousalueen kotisivuilta löydät toiminnanjohtajan ja 
kalastuksenvalvojien yhteystiedot sekä lisätietoa käyttö- ja 
hoitosuunnitelmasta, kalatalousalueen toiminnasta, kalastuk-
sesta, vesienomistuksesta, kalastuksenvalvonnasta, kalastus-
määräyksistä ynnä muusta.  

www.tammisaari-pohjankalatalousalue.fi
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